cili sanat̄ ratōne sup̄dicta. Differētia aut̄ auari & pdigi nō attendit p̄cipalit̄ in hoc qd̄ ē peccare in seip̄m uel in aliū. nam pdigus peccat in seip̄m dum bona sua cōsumit vñ uiuere debet. peccat etiā in alterū cōsumēdo bona qui bus aliis deberet p̄uidere. & p̄cipue hoc apparet in clericis qui sunt dispensatores bonorum ecclie que sunt paupum quos defraudant pdige expēndēdo. Si & avarus peccat in alios in qzitum deficit in dationibus. peccat in seip̄m in qzitum deficit in sumptibꝝ. vñ dicit̄ ecclie. vir cui deus dedit diuitias nec tribuit p̄tatem ut cōedat ex eis. s; tñ in hoc supabundat pdigus. qz sic sibi & quibusdā aliis nocet q̄ tamē aliquibꝝ p̄dest. Avarus autē nec sibi nec aliis p̄dest. qz nō audet uti ē ad suā utilitatē boīs suis. Item cū de uitiis loquimur cōiter iudicamus de ip̄is h̄m p̄prias rōnes eoꝝ. sic circa pdigalitatē attēdimus q̄ supflue cōsumit diuitias. circa avaritiā uero. qz supflue eas retinet. Qz aut̄ aliquis ppter intempantia supflue cōsumat. hoc iam noīat simul m̄ta peccata. Vñ & tales pdigi sunt peiores. ut dicit̄ i. iiii. eth. Qz aut̄ illiberalis suue avarus abstineat ab accipiendo alienis. & si in se laudabile uideat. tñ ex causa ppter quā uitupabile est dū id non uult ab aliis accipe ne cogat̄ aliis dare.

PARS OCTĀVA. DE GULA. DISTINCTIO. PRIMA.

Einde cōsiderandū est de sexto capitāli uito sc̄z gula. circa quod cōsideranda sunt septē. Primo utrū gula sit peccatum mortale. Secūdo de spēbus e⁹. Tertio de filiabꝝ eius. Quartio de hiis q̄ hoc uitiū cōsidunt esse uitandum. Quinto spēaliter de ebrietate. Sexto de frequētāne tabernarꝝ. Septimo de ludis honestis uel in honestis.

Quia p̄mū sciendū q̄ gula dicit̄ esse in ordiatus appetitus cibi & potus. Appetitus autem dicit̄ mordātus ex eo q̄ recedit ab ordine rōis. in quo cōsistit bonū cuiuslibz uirtutis moralis. ex hoc aut̄ dicit̄ aliqd esse peccatum q̄ ətraria uirtuti. Vñ maīfestum ē gulam esse peccatum. Est aut̄ sciendū q̄ duplex ē appetitus cibi uel potus. Vñ quidē naturalis q̄ p̄tinet ad uires uegetabiles. in quibus non p̄t esse uirtus & uitiū. qz nō possunt subiici rōni & uis appetitua diuitie ətra retentiā. digestiā. & expulsiā. & ad talē appetitū p̄tinet esuries & sitis. Alius ē appetitus sc̄z sensitū in cuius cōcupiscētia uitiū gule cōsistit. nec cōsistit hoc uitiū in substātia uel natura cibi uel potus. qz sicut dicit̄ saluator. **Mat**h. xv. Non qd̄ intrat ī os hoc cōmqnat hoīem sp̄ualit̄. sed mordāta ciboz cōcupiscētia nō regulata rōe cōmqnat hoīem. Et ideo si aliqd excedat in qzitate cibi nō ppter cibi cōcupiscētiam. sed estiā illud sibi necessariū esse. non p̄tinet hoc ad gulā. s; ad aliqz impītiam. Sed q̄ aliqd excedat scient̄ mensurā in edēdo ppter cibi p̄iam